
 

Piano di Sviluppo e Coesione del Ministero della Salute 2014-2020 

Piano operativo salute - Traiettoria 4 “Biotecnologia, bioinformatica e sviluppo farmaceutico” 

Progetto Pharma-HUB - Hub per il riposizionamento di farmaci nelle malattie rare del sistema nervoso in età pediatrica 

CUP E63C22001680001 - codice identificativo T4-AN-04 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021; 

VISTI  i DD.RR. n. 2961 dell’8 ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019, che attribuiscono al 

Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti 

e provvedimenti; 

VISTO  il proprio decreto n. 5141 del 28 dicembre 2023, pubblicato sul sito web d’ateneo in pari data, 

con il è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento 

di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze del 

Farmaco e della Salute, per il settore concorsuale 05/F1 “Biologia applicata”, settore 

scientifico disciplinare BIO/13 “Biologia applicata”, dal titolo “Sviluppo di una piattaforma 

tecnologica per lo studio funzionale di molecole con attività farmacologica o sostanze 

nutraceutiche”, con responsabile scientifico il prof. Massimo Gulisano;  

VISTA la nota del 29.12.2023 del Direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute 

relativamente alla richiesta di rettifica dei settori scientifico disciplinari su cui l’assegno di 

ricerca deve essere attivato; 

CONSIDERATO che all’art. 1 e in premesse del sopra citato decreto, nonché all’art. 1 del bando ad esso 

allegato, per mero errore materiale di digitazione, oltre al settore concorsuale 05/F1 “Biologia 

applicata”, settore scientifico disciplinare BIO/13 “Biologia applicata”, non sono stati trascritti 

il settore concorsuale 05/E1 “Biochimica generale e Biochimica Clinica”, settore scientifico 

disciplinare BIO/10 “Biochimica” e il settore concorsuale 05/H1 “Anatomia umana”, settore 

scientifico disciplinare BIO/16 “Anatomia umana”;  

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare quanto al punto precedente, al solo fine di eliminare il palese 

errore materiale.  

D E C R E T A 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, di riconoscere l’errore materiale contenuto all’art. 1 e in 

premesse del D.R. n. 5141 del 28.12.2023, nonché all’art. 1 del bando allegato, di talché l’assegno di 

ricerca risulta essere attivato per il settore concorsuale 05/E1 “Biochimica generale e Biochimica 

Clinica”, settore scientifico disciplinare BIO/10 “Biochimica”, il settore concorsuale 05/F1 “Biologia 

applicata”, settore scientifico disciplinare BIO/13 “Biologia applicata”, e il settore concorsuale 05/H1 

“Anatomia umana”, settore scientifico disciplinare BIO/16 “Anatomia umana”. 

Art. 1 – Le ulteriori disposizioni restano confermate. 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web di 

Ateneo.   

 

Catania, lì 

    Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

         (prof .  Salvatore Baglio)     
 
 

SM 

     

 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/12/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/12/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
241296    III  12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
5165

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloAlbo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/12/2023   17/01/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1994       241297


		2023-12-29T14:03:29+0100




